



INGUZ DIGITAL,
S.A.P.I. DE C.V.,
INSTITUCIÓN DE
FONDOS DE
PAGO
ELECTRÓNICO

INFORMACIÓN
FINANCIERA

TRIMESTRE
ABRIL - JUNIO
2025



ÍNDICE

I. ESTADOS FINANCIEROS

- A. ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
- B. ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
- C. ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE
- D. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

II. ANEXOS

- A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS



inguz

ESTADOS FINANCIEROS



ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	\$ 24,017	FONDOS DE PAGO ELECTRÓNICO EMITIDOS	\$ 2
		PASIVOS BURSÁTILES	\$ -
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)	\$ -	PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
		De corto plazo	\$ -
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$ -	De largo plazo	\$ -
Instrumentos financieros negociables	\$ -		
Instrumentos financieros para cobrar o vender	\$ -	COLATERALES VENDIDOS	
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)	\$ -	Reportos (Saldo acreedor)	\$ -
(-) MENOS:		Instrumentos financieros derivados	\$ -
		Otros colaterales vendidos	\$ -
ESTIMACIÓN DE PÉRDIDAS CREDITICIAS ESPERADAS PARA INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)	\$ -	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	
		Con fines de negociación	\$ -
		Con fines de cobertura	\$ -
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)	\$ -	OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	
		PASIVO POR ARRENDAMIENTO	
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Con fines de negociación	\$ -	Acreedores por liquidación de operaciones	\$ -
Con fines de cobertura	\$ -	Acreedores por cuentas de margen	\$ -
		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	\$ -
ACTIVOS VIRTUALES	\$ -	Contribuciones por pagar	\$ 1,766
		Cuenta global de fondos de pago electrónico	\$ -
		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	\$ 131,395
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	\$ -		\$ 133,162
		PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA	\$ -
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	\$ 20,845	PASIVOS RELACIONADOS CON OPERACIONES DISCONTINUADAS	\$ -
		OTROS INSTRUMENTOS QUE CALIFICAN COMO PASIVO	
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN DISPONIBLES PARA SU VENTA	\$ -	Obligaciones subordinadas en circulación	\$ -
		Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asambleas de accionistas	\$ -
ACTIVOS RELACIONADOS CON OPERACIONES DISCONTINUADAS	\$ -	Otros	\$ -
			\$ -
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS	\$ 42,933	OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	\$ -
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	\$ 2,631	PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	\$ -
		PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	\$ 8,158
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	\$ -	CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	\$ -
		TOTAL PASIVO	\$ 141,322
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	\$ -		
		CAPITAL CONTABLE	
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	\$ -	CAPITAL CONTRIBUIDO	
		Capital social	\$ 122,258
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	\$ -	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizados en asamblea de accionistas	\$ -
		Prima en venta de acciones	\$ -
		Otros instrumentos financieros que califican como capital	\$ -
			\$ 122,258
		CAPITAL GANADO	
		Reservas de capital	\$ -
		Resultados acumulados	\$ 173,154
		Otros resultados integrales	\$ -
		Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	\$ -
		Valuación de activos virtuales	\$ -
		Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	\$ -
		Remediación de beneficios definidos a los empleados	\$ -
			\$ 173,154
		TOTAL CAPITAL CONTABLE	\$ 50,895
TOTAL ACTIVO	\$ 90,427	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$ 90,427

CUENTAS DE ORDEN	
Activos y pasivos contingentes	\$ -
Bienes en mandato	\$ -
Bienes en custodia o en administración	\$ -
Colaterales recibidos por la entidad	\$ -
Colaterales recibidos y vendidos por la entidad	\$ -
Otras cuentas de registro	\$ -

El presente estado de situación financiera se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a normas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de situación financiera fue aprobado por el administrador único o, en su caso, el consejo de administración o el director general, según corresponda, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

"Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero"
El presente estado de situación financiera NO HA SIDO AUDITADO


Jorge Christian Ramírez Abasolo
Director General


José Luis Rodríguez Hernández
Director Financiero

INGUZ DIGITAL, S.A.P.I. DE C.V. INSTITUCIÓN DE FONDOS DE PAGO ELECTRÓNICO
SÉ MARÍA IBARRÁN NO. 47 DESPACHO 401, SAN JOSÉ INSURGENTES, C.P. 03900, BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en miles de pesos)



Comisiones y tarifas cobradas	\$ 0
Comisiones y tarifas pagadas	\$ 32
RESULTADO POR SERVICIOS	-\$ 31
Ingresos por intereses	\$ 9,216
Gastos por intereses	\$ 10,005
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	\$ -
MARGEN FINANCIERO	-\$ 790
Resultado por intermediación	\$ -
Otros ingresos (egresos) de la operación	\$ -
Gastos de administración y promoción	\$ 32,470
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	-\$ 33,291
Impuestos a la utilidad	\$ -
RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS	
Operaciones discontinuadas	\$ -
RESULTADO NETO	-\$ 33,291
Otros Resultados Integrales del periodo	\$ -
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	\$ -
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	\$ -
Valuación de activos virtuales	\$ -
Remediación de beneficios definidos a los empleados	\$ -
RESULTADO INTEGRAL	-\$ 33,291
Utilidad básica por acción ordinaria	-\$ 0.3554

El presente estado de resultado integral se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultado integral fue aprobado por el consejo de administración o el director general, según corresponda, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

"Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero"

El presente estado de resultados integral NO HA SIDO AUDITADO

Jorge Christian Ramírez Abasolo
Director General

José Luis Rodríguez Hernández
Director Financiero

<https://inguzmx.com/informacion-financiera>

<https://www.cnbv.gob.mx>



Concepto	Capital contribuido				Capital ganado						Total capital contable
	Capital social	Aportacion es para futuros aumentos de capital formalizada s por su asamblea de accionistas	Prima en venta de acciones	Otros instrument os financieros que califican como capital	Reservas de capital	Resultados acumulado s	Valuación de instrument os financieros para cobrar o vender	Valuación de activos virtuales	Valuación de instrument os financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	Remediación de beneficios definidos a los empleados	
Saldo al 31 de diciembre de 2023	\$ 122,258					-\$ 136,438					-\$ 14,180
Ajustes retrospectivos por cambios contables						-\$ 3,423					-\$ 3,423
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores											
Saldo al 31 de diciembre de 2023 ajustado	\$ 122,258					-\$ 139,862					-\$ 17,604
MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS											
Suscripción de acciones											
Aportaciones de capital											\$ -
Reembolsos de capital											
Decreto de dividendos											
Capitalización de otros conceptos del capital contable											\$ -
Total	\$ -					\$ -					\$ -
MOVIMIENTOS DE RESERVAS											
Reservas de capital											
RESULTADO INTEGRAL:											
- Resultado neto						-\$ 33,291					-\$ 33,291
- Otros resultados integrales											
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender											
Valuación de activos virtuales											
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo											
Remediación de beneficios definidos a los empleados											
Total	\$ -					-\$ 33,291					-\$ 33,291
Saldo al 31 de diciembre de 2024	\$ 122,258					-\$ 173,153					-\$ 50,895

El presente estado de cambios en el capital contable se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en el capital contable fue aprobado por el administrador único o, en su caso, el consejo de administración o el director general, según corresponda, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

"Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero"

El presente estado de cambios en el capital contable NO HA SIDO AUDITADO

Jorge Christian Ramírez Abasolo
Director General

José Luis Rodríguez Hernández
Director Financiero



Actividades de operación

Resultado antes de impuestos a la utilidad - \$ 33,291.38

Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:

Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	\$ 1,517.52
Amortizaciones de activos intangibles	\$ -
Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración	\$ -
Operaciones discontinuadas	\$ -
Resultado por venta de activos de larga duración	\$ -
Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	\$ -

Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento

Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos	\$ -
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	\$ -
Intereses asociados con otros instrumentos financieros que califican como capital	\$ -
Otros intereses	\$ -

Suma \$ 1,517.52

Cambios en partidas de operación

Cambio en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	\$ -
Cambio en inversiones en instrumentos financieros negociables (neto)	\$ -
Cambio en deudores por reporto (neto)	\$ -
Cambio en instrumentos financieros derivados (activo)	\$ -
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	\$ -
Cambio en activos virtuales	\$ -
Cambio en cuentas por cobrar (neto)	\$ 4,620.71
Cambio en otros activos operativos (neto)	\$ 13,109.16
Cambio en pasivos bursátiles	\$ -
Cambio en colaterales vendidos	\$ -
Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)	\$ -
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	\$ -
Cambio en otros pasivos operativos	\$ -
Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	\$ -
Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados	\$ 7,186.38
Cambio en otras cuentas por pagar	\$ 38,691.12
Cambio en otras provisiones	\$ -
Devoluciones de impuestos a la utilidad	\$ -
Pagos de impuestos a la utilidad	\$ -

Flujos netos de efectivo de actividades de operación \$ 28,147.62 -\$ 3,626.23

Actividades de inversión

Cobros asociados con instrumentos financieros para cobrar o vender	\$ -
Pagos asociados con instrumentos financieros para cobrar o vender	\$ -
Cobros asociados con instrumentos financieros para cobrar principal e interés	\$ -
Pagos asociados con instrumentos financieros para cobrar principal e interés	\$ -
Cobros por disposición de activos virtuales	\$ -
Pagos por adquisición de activos virtuales	\$ -
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	\$ 1,518.40
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	\$ -
Pagos por adquisición de activos intangibles	\$ -
Cobros por disposición de activos intangibles	\$ -
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	\$ -
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	\$ -
Otros cobros por actividades de inversión	\$ -
Otros pagos por actividades de inversión	\$ -

Flujos netos de efectivo de actividades de inversión -\$ 1,518.40 -\$ 5,144.64

Actividades de financiamiento

Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos	\$ -
Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos	\$ -
Pago de pasivo por arrendamiento	\$ -
Cobros por emisión de acciones	\$ -
Pagos por reembolsos de capital social	\$ -
Cobros por la emisión de otros instrumentos financieros que califican como capital	\$ -
Pagos asociados a otros instrumentos financieros que califican como capital	\$ -
Pagos de dividendos en efectivo	\$ -
Pagos asociados a la recompra de acciones propias	\$ -
Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo	\$ -
Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	\$ -
Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento	\$ -
Otros cobros por actividades de financiamiento	\$ -
Otros pagos por actividades de financiamiento	\$ -

Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento \$ -

Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo -\$ 5,145

Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo 29,162

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo \$ 24,017

El presente estado de flujos de efectivo se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo fue aprobado por el consejo de administración o el director general, según corresponda, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

"Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero"

El presente estado de flujos de efectivo NO HA SIDO AUDITADO

Jorge Christian Ramírez Abasolo
Director General

José Luis Rodríguez Hernández
Director Financiero



inguz

**NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS**

**Disposiciones de Carácter General Aplicables a las
Instituciones de Tecnología Financiera. Artículo 37
Notas a los Estados Financieros
al 30 de junio de 2025
(Cifras en miles de pesos)**

Fracción I. Naturaleza y monto de conceptos del estado de situación financiera y del estado de resultado integral que hayan modificado sustancialmente su estructura y que hayan producido cambios significativos en la información financiera del período intermedio.

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO

El saldo se integra por los recursos de las cinco cuentas bancarias de la compañía, segregadas en tres con propósitos operativos y, otras dos concentradoras de garantía, que son donde se tienen depositados la totalidad de recursos económicos de los Clientes que la Institución mantiene bajo su disposición.

CUENTAS POR COBRAR (NETO)

El saldo de la cuenta está integrado por:

Cuentas por Cobrar	Saldo
Deudores diversos	\$ 797
Impuestos por recuperar	\$ 20,019
Otras cuentas por cobrar	\$ 29
Total	\$ 20,845

PAGOS ANTICIPADOS

El saldo de la cuenta está integrado por:

Pagos Anticipados y Otros Activos	Saldo
Cargos diferidos	\$ 1,320
Depósitos en garantía	\$ 97
Otros Activos a corto y largo plazo	\$ 41,516
Total	\$ 42,933

PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

El saldo de la cuenta está integrado por:

Propiedades, Mobiliario y Equipo (Neto)	Saldo
Propiedades, Mobiliario y Equipo	\$ 11,254
Depreciación de Propiedades, Mobiliario y Equipo	-\$ 8,623
Total	\$ 2,631

FONDOS DE PAGO ELECTRÓNICO EMITIDOS

El saldo corresponde a los fondos de pago electrónico emitidos por los clientes en ambiente *SOFT LAUNCH*, los cuales muestran un saldo de \$2 (miles de pesos).

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

El saldo de la cuenta está integrado por:

Cuentas por Pagar	Saldo
Contribuciones	\$ 1,766
Provisiones	\$ 14,292
Otros acreedores diversos	\$ 117,103
Total	\$ 133,162

CAPITAL SOCIAL

El capital social de la compañía asciende a \$122,258,402.30 (ciento veintidós millones doscientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos dos pesos 30/100 M.N.), integrado de la siguiente forma:

- a) Por capital mínimo fijo sin derecho a retiro de \$6'785,388.00 (seis millones setecientos ochenta y cinco mil trescientos ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.), representado por 70,159 acciones ordinarias, nominativas, de la Clase I (uno), sin expresión de valor nominal.
- b) Por capital variable de \$78,114,604.30 (setenta y ocho millones ciento catorce mil seiscientos cuatro pesos 30/100 M.N.), representado por 23,522 acciones ordinarias, nominativas, de la Clase II (dos), sin expresión de valor nominal.
- c) Por capital variable de \$37,358,410.00 (treinta y siete millones trescientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos diez pesos 00/100 M.N.), representado por 53,201,774 acciones ordinarias, nominativas, de la Clase III (tres), sin expresión de valor nominal.

Accionista	Acciones Clase I	Acciones Clase II	Acciones Clase III	Total Acciones	Total Aportación
Eduardo Segovia Abascal	2,500	0	0	2,500	\$ 2,500.00
Eduardo Martínez del Campo Saucedo	1,570	0	0	1,570	\$ 2,500.00
Roberto Arturo Pradilla Rodríguez	27,469	6,565	17,361,147	17,395,181	\$ 32,082,469.00
Héctor Jaime Ramos Montoya	30,573	6,460	29,060,627	29,097,660	\$ 44,618,260.00
Christian Alejandro Pedemonte del Castillo	3,558	574	3,570,000	3,574,132	\$ 5,028,806.00
José Francisco Riedl Berrondo	3,601	37	0	3,638	\$ 260,853.00
Modernización Actual, S.A.P.I. de C.V.	888	1,454	917,000	919,342	\$ 9,460,000.00
Benjamin Edward Beckhart Amescua	0	1,405	0	1,405	\$ 5,100,000.00
Miguel Ángel Quintana Villa	0	1,171	1,393,000	1,394,171	\$ 5,400,000.00
José Luis Quintana Villa	0	2,342	0	2,342	\$ 6,750,000.00
María Cristina Quintana Villa	0	1,171	0	1,171	\$ 4,500,000.00
Adana Interests LLC	0	1,171	0	1,171	\$ 4,441,174.30
Eduardo Stolkin Seligson	0	586	0	586	\$ 2,305,920.00
Tanya Moss Baran	0	586	0	586	\$ 2,305,920.00
Total	70,159	23,522	52,301,774	52,395,455	\$122,258,402.30

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y PROMOCIÓN

El saldo de la cuenta está integrado por:

Concepto	Saldo
Beneficios directos a corto plazo	\$ 21,476
Costo neto del periodo derivado de beneficios a los empleados a largo plazo	\$ 253
Honorarios	\$ 4,473
Rentas	\$ 698
Gastos de promoción	\$ -
Gastos no deducibles	\$ 215
Gastos en tecnología	\$ 1,259
Depreciaciones	\$ 1,518
Cuotas de inspección y vigilancia CNBV	\$ 152
Gastos de mantenimiento	\$ 47
Otros gastos de administración	\$ 2,379
Total	\$ 32,470

Fracción II. Características de la emisión o amortización de deuda a largo plazo

Al 30 de junio 2025, Inguz Digital no ha realizado emisiones de títulos de deuda.

Fracción III. Incrementos o reducciones de capital y pago de dividendos

En el segundo trimestre de 2025, la Institución no efectuó incrementos o reducciones de capital, ni tampoco decretó y pagó dividendos.

Fracción IV. Eventos subsecuentes que no hayan sido reflejados en la emisión de la información financiera a fechas intermedias

Al 30 de junio de 2025, no hay eventos subsecuentes que modifiquen la emisión de la información financiera.

Fracción V. Inversiones en instrumentos financieros y valores restringidos como colateral

Durante el segundo trimestre de 2025, Inguz Digital no realizó inversiones en instrumentos financieros y valores restringidos como colateral.

Fracción VI. Activos Virtuales

Al 30 de junio de 2025, la Institución no mantiene en su posición activos virtuales.

Fracción VII. Reclasificaciones entre categorías de las inversiones en instrumentos financieros

Al 30 de junio de 2025, Inguz Digital no ha realizado reclasificaciones entre categorías de las inversiones en instrumentos financieros.

Fracción VIII. Tasas de interés promedio de los préstamos bancarios y de otros organismos

Al 30 de junio de 2025, la Institución no ha contratado préstamos bancarios y de otros organismos.

Fracción IX. Montos nominales de los instrumentos financieros derivados que tengan como subyacente Activos Virtuales.

Al 30 de junio de 2025, Inguz Digital no ha operado instrumentos financieros derivados.

Fracción X. Resultados por valuación y resultado por compraventa

Al 30 de junio de 2025, la Institución no ha generado resultados por valuación y resultado por compraventa.

Fracción XI. Otros ingresos (egresos) de la operación

Al 30 de junio de 2025, Inguz Digital no ha generado otros ingresos (egresos) de la operación.

Fracción XII. Impuestos a la utilidad diferidos y participación de los trabajadores

Al 30 de junio de 2025, los impuestos a la utilidad diferidos y la participación de los trabajadores, se origina básicamente por las provisiones contables y las pérdidas fiscales pendientes de amortizar. La Administración de la Institución ha decidido reconocer una reserva de valuación por el total de este activo diferido del impuesto sobre la renta y de la participación de los trabajadores, debido a que considera poco probable su pronta recuperación.

Fracción XIII. Índice de capitalización

No aplica

Fracción XIV. Transacciones efectuadas con partes relacionadas

En el segundo trimestre de 2025 Inguz Digital no realizó transacciones con partes relacionadas.

Fracción XV. Modificaciones que hubieren realizado a las políticas, prácticas y criterios de contabilidad

Al 30 de junio de 2025, Inguz Digital no ha realizado modificaciones a las políticas, prácticas y criterios de contabilidad, que constituyen la base para la generación de la información financiera con la que se elaboran los estados financieros básicos.

Fracción XVI. Activos ajustados y la razón de apalancamiento

Al 30 de junio de 2025, no existen activos ajustados.

La razón de apalancamiento de la Institución se calcula a continuación:

Capital contable	-\$50,895
Activo total	\$90,427
Razón de	
Apalancamiento	-56.28%

Fracción XVII. Tenencia accionaria por subsidiaria

Al 30 de junio de 2025, Inguz Digital no tiene inversiones en subsidiarias.

Penúltimo párrafo. Actualización de los resultados de operación y de la situación financiera, comparando las cifras del trimestre de que se trate, cuando menos, con las del trimestre inmediato anterior, así como con las del mismo trimestre del ejercicio inmediato anterior, excepto tratándose del estado de situación financiera, caso en el cual la comparación debe hacerse de las cifras del periodo intermedio de que se trate, con las del cierre anual inmediato anterior. Actualización del control interno únicamente cuando existan modificaciones relevantes en la citada información.

Los estados financieros se formularon de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico al 30 de junio de 2025, al 31 de marzo de 2025 y al 30 de junio de 2024; las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El sistema de control interno de la Institución no ha tenido modificaciones relevantes al 30 de junio de 2025.

Inguz Digital, S.A.P.I. de C.V. IFPE
José María Ibarrarán No. 47 Despacho 401, San José Insurgentes, C.P.
03900, Benito Juárez, Ciudad de México

Estados de situación financiera
Al 30 de junio de 2025 y al 31 diciembre de 2024 -Comparativo-
 (Expresados en Miles de Pesos)

	A C T I V O				P A S I V O Y C A P I T A L		
	30-jun-25	31-dic-24	Variación %		30-jun-25	31-dic-24	Variación %
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 24,017	\$ 29,162	-18%	Fondos de pago electrónico emitidos	\$ 2	\$ 13	-85%
Cuentas por cobrar	20,845	16,225	28%	Otras cuentas por pagar	133,162	94,458	41%
Pagos anticipados y otros activos	42,933	29,824	44%	Pasivo por beneficios a los empleados	8,158	972	739%
Mobiliario y equipo, neto	2,632	2,630	0%				
				TOTAL PASIVO	\$ 141,322	\$ 95,443	48%
				CAPITAL CONTABLE			
				Capital social	\$ 122,258	\$ 122,258	0%
				Resultados acumulados	(139,862)	(84,879)	65%
				Resultado del ejercicio	(33,291)	(54,981)	-39%
				TOTAL CAPITAL CONTABLE	(50,895)	(17,602)	189%
TOTAL ACTIVO	\$ 90,427	\$ 77,841	16%	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$ 90,427	\$ 77,841	16%

Inguz Digital, S.A.P.I. de C.V. IFPE
José María Ibarrarán No. 47 Despacho 401, San José Insurgentes, C.P. 03900, Benito Juárez, Ciudad
de México

Estados de resultado integral -Comparativo-
Por los trimestres terminados el 30 de junio de 2025, el 31 de marzo de 2025 y el 30 de junio de 2024
 (Expresados en Miles de Pesos)

	30-jun-25	31-mar-25	Variación %	30-jun-24	Variación %
Comisiones y tarifas cobradas	\$ 0	\$ 0	0%	\$ 0	0%
Comisiones y tarifas pagadas	(32)	(19)	69%	(20)	58%
RESULTADO POR SERVICIOS	(31)	(19)	69%	(20)	58%
Ingresos por intereses	9,216	518	1678%	790	1067%
Gastos por intereses	(10,005)	(3,922)	155%	(1,139)	778%
	(790)	(3,404)	-77%	(349)	126%
MARGEN FINANCIERO	(821)	(3,423)	-76%	(369)	123%
Gastos de administración y promoción	(32,470)	(14,057)	131%	(21,826)	49%
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	(33,291)	(17,479)	90%	(22,194)	-50%
Impuestos a la utilidad					
Impuesto sobre la renta causado	-	-	0%	-	0%
Impuesto sobre la renta diferido	-	-	0%	-	0%
Total de impuestos a la utilidad	-	-	0%	-	0%
RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO	\$ (33,291)	\$ (17,479)	90%	\$ (22,194)	-50%

Artículo 38

Durante el segundo trimestre de 2025, la CNBV no solicitó la emisión ni Inguz Digital solicitó la autorización, para realizar registros contables especiales con base en los Criterios Contables para las ITF.

Declaración sobre la preparación del Informe

El que suscribe, manifiesto bajo protesta de decir verdad que, en el ámbito de mis funciones, preparé la información relativa a Inguz Digital, S.A.P.I. de C.V., Institución de Fondos de Pago Electrónico, contenida en el presente informe anual, la cual, a mi leal saber y entender, refleja razonablemente su situación financiera, sus resultados de operación, sus cambios en el capital contable y sus flujos de efectivo.

ATENTAMENTE



Jorge Christian Ramírez Abasolo

Director General

Inguz Digital, S.A.P.I. de C.V., Institución de Fondos de Pago Electrónico

[Fin del documento]